
ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

Н А К А З

. 2022 р. Львів
Ж' /

<У

Про проведення у 2022/2023 навчальному році 
шкільних, І (ТГ), II (обласного) етапів 

Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)

Відповідно до абзацу 6 статті 13 Закону України «Про оборону України», 
Положення про Всеукраїнську дитячо-юнацьку військово-патріотичну гру 
«Сокіл» («Джура»), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 17.10. 2018 № 845 «Деякі питання дитячо-юнацького військово-
патріотичного виховання» (далі -  Положення), Стратегії національно- 
патріотичного виховання, затвердженої Указом Президента України від 
18.05.2019 №286/2019, концепції національно-патріотичного виховання в 
системі освіти України затвердженої наказом Міністерства освіти і науки 
України від 06.06.2022 р. №527 з метою національно-патріотичного виховання 
дітей та молоді

НАКАЗУЮ:

1. Провести у 2022/2023 навчальному році І та II етапи ІЗсеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») (далі -гра) для 
трьох вікових категорій учасників: «Джура -  Оборонець» -  15-17 років (далі -  
старша вікова група); «Джура -  Сокіл» -  11-14 років (далі -  середня вікова 
група); «Джура -  Котигорошко» -  6-10 років (далі -  молодша вікова група).

2. Затвердити Плани підготовки та проведення гри у 2022/2023 
навчальному році (додатки 1,2).

3. Затвердити склад організаційного комітету з підготовки та проведення 11 
етапу гри у 2023 році (додаток 3).

4. Керівникам органів управління освітою територіальних громад області:
4.1. Забезпечити інформування навчальних закладів про проведення гри.



о-С
4.2. Сприяти розвитку в закладах освіти відповідно до Положення про гру 

учнівського самоврядування шляхом створення куренів, до складу яких можуть 
входити різновікові рої.

4.3. Забезпечити організацію та проведення у 2023 році І етапу гри у формі 
3-5-денного таборування упродовж квітня-травня (для середньої та старшої 
вікових груп).

4.4. Організувати підготовку членів таборової старшини та суддівської 
колегії, у тому числі з представників громадських об’єднань, учасників 
антитерористичної операції та волонтерів, для забезпечення проведення 1 етапу 
гри.

4.5. Забезпечити методичний та організаційний супровід для підготовки 
роїв-учасників гри у закладах загальної середньої та позашкільної освіти, 
проведення виховних заходів щодо формування в учасників гри національних 
цінностей, патріотизму та національної свідомості на прикладах героїчної 
боротьби Українського народу за самовизначення і творення власної держави, 
ідеалів свободи, соборності та державності, формування цінностей здорового 
способу життя.

4.6. Забезпечити урочисте стартування гри 14 жовтня 2022 року.
4.7. Забезпечити участь роїв-переможців (роїв-призерів) І етапу гри у 11 

етапі гри (усі вікові групи).
4.8. Подати у комунальний заклад Львівської обласної ради «Львівський 

обласний центр краєзнавства, екскурсій і туризму учнівської молоді» звіт про 
проведення шкільного та І етапу гри до 31 травня 2023 року (додаток 4).

4.9. Впроваджувати нові форми роботи в рамках гри з використанням 
онлайн платформ та дистанційних технологій.

5. Управлінню дошкільної, загальної середньої освіти, позашкільної 
роботи, кадрового, організаційного та інформаційного забезпечення 
департаменту освіти і науки облдержадміністрації (Котовська О.П.):

5.1. Забезпечити створення в закладах загальної середньої, професійної 
(професійно-технічної) та фахової передвищої освіти учнівського та 
студентського козацького самоврядування, шляхом створення куренів, 
відповідно до Положення про гру.

5.2. Забезпечити організацію та проведення у 2023 році ТІ (обласного) 
етапу гри у формі 5-денного таборування для «Джура -  Оборонець» (старша 
вікова група), 4-денного таборування для «Джура -  Сокіл» (середня вікова 
група), 3-денного таборування для збору активістів «Джура -  Котигорошко» 
(молодша вікова група) відповідно до Положення про гру.

5.3. Залучати осіб віком понад 18 років у статусі виховників та 
інструкторів із числа педагогічних працівників, студентів та громадських 
активістів.

5.4. Забезпечити належну організацію та проведення початкового етапу 
підсумкових освітніх наметових таборувань гри або навчально-тренувального 
походу первинних осередків гри (куренів).
6. Комунальному закладу Львівської обласної ради «Львівський обласний 
інститут післядипломної педагогічної освіти» (Хобзей П. 1C):



6.1. Сприяти розробці методичних рекомендацій з національно- 
патріотичного виховання здобувачів освіти для закладів загальної середньої, 
професійної (професійно-технічної) та позашкільної освіти.

6.2. Сприяти забезпеченню методичного супроводу початкового, І, її 
етапів гри.

6.3. Сприяти розвитку професійної компетентності педагогічних кадрів 
щодо організації та здійснення національно-патріотичного виховання дітей і 
учнівської молоді, організації та проведення гри в закладах освіти.

6.4. Організувати та провести семінари-практикуми для відповідальних за 
проведення гри у закладах загальної середньої, професійної (професійно- 
технічної), фахової передвищої та позашкільної освіти та організаторів гри у 
містах, селищах та селах, підготовці членів таборової старшини та суддівської 
колегії для забезпечення проведення та якісного виконання програм 
таборувань І та II етапів гри.

7. Комунальному закладу Львівської обласної ради «Львівський обласний 
центр краєзнавства, екскурсій і туризму учнівської молоді» (Гулянич Р. С.):

7.1. Організувати упродовж 2022/2023 навчального року семінари- 
практикуми для відповідальних за проведення гри.

7.2. Забезпечити методичний та організаційний супровід підготовки роїв- 
учасників гри.

7.3. Організувати та провести II (обласний) етап Всеукраїнської дитячо- 
юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у формі 5-денного 
таборування для «Джура -  Оборонець» (старша вікова група), 4-денного 
таборування для «Джура -  Сокіл» (середня вікова група), 3-денного 
таборування для збору активістів «Джура -  Котигорошко» (молодша вікова 
група).

7.4. Підготувати та подати на засідання обласного штабу пропозиції щодо 
визначення місця та терміну проведення II (обласного) етапу гри.

7.5. Організувати та провести семінар-практикум з підготовки членів 
таборової старшини та суддівської колегії.

7.6. Забезпечити участь роїв-переможців (роїв-призерів) II (обласного) 
етапу гри у III (Всеукраїнському) у всіх вікових групах.

7.7. Впроваджувати нові форми роботи в рамках гри з використанням 
онлайн платформ та дистанційних технологій.

8. Закладам загальної середньої, професійної (професійно-технічної), 
фахової передвищої та позашкільної освіти:

8.1. Передбачити у планах роботи на 2022/2023 навчальний рік заходи 
щодо розвитку гри.

8.2. Забезпечити відповідно до Положення про гру діяльність учнівського 
козацького самоврядування шляхом створення куренів, які можуть складатися з 
різновікових або одновікових роїв.

8.3. Залучати осіб понад 18 років у статусі виховників та інструкторів із 
числа педагогічних працівників, студентів та громадських активістів.

8.4. Забезпечити організацію та проведення підсумкового етапу в закладах 
освіти у формі 3-5-денного таборування; освітніх наметових таборувань гри -  
навчально-тренувального походу первинних осередків гри (куренів, роїв).

з



9. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора -  
начальника управління дошкільної, загальної середньої освіти, позашкільної 
роботи, кадрового, організаційного та інформаційного забезпечення 
Котовську О.П.

4

Олег ПАСКА



Додаток І до наказу 
департаменту освіти і науки 

* , облдержадміністрації
в ідЖЖ і / / ° -__2022 №  Д/У ^ / / g p / /

Cyf' f
План підготовки

проведення шкільних, ТГ та в закладах професійної (професійно-технічної), 
фахової передвищої освіти етапів Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-

патріотичної гри «Сокіл» («Джура») 
у 2022/2023 навчальному році 

(у всіх вікових групах)

№
з/п

Завдання Термін
виконання

Виконавець

1. Розміщення інформації про Упродовж Керівники закладів
проведення гри у 2021-2022 н. р. на 2022-2023 загальної середньої освіти,
сайтах закладів загальної середньої 
освіти, відділів (управлінь) освіти ТІ' 
області. закладах професійної 
(про ф е с і й н о-техні ч н ої), фах о в ої 
передвищої освіти, та ЗМІ.

н.р. Керівники відділів 
(управлінь) освіти ТГ. 

Керівники закладів 
професійної (професі йио- 

технічної) фахової 
передвищої освіти

2. Складання та затвердження річного Жовтень Керівники закладів
плану проведення всього комплексу 
заходів гри у закладах загальної 
середньої освіти ТГ області, закладах 
професійної (професійно-технічної), 
фахової передвищої освіти.

2022 р. загальної середньої освіти. 
Керівник и у її р а із j і і 11 ь 
освіти Ті”, Керівники 
закладі в професі й ної. 
ф а х о в ої п ер е д вищ ої 

освіти
3. Залучення (відповідно до Положення 

про Всеукраїнську дитячо-юнацьку 
військово-патріотичну гру «Сокіл» 
(«Джура»). затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів 
України від 17.10. 2018 № 845) 
виховників та інструкторів із числа 
педагогів, громадських активістів для 
допомоги в підготовці та проведенні 
шкільних, І ТГ етапів гри та етапів 
гри у закладах професійної 
(професійно-технічмої) освіти.

Листопад
2022 р.

Керівники закладів 
загальної середньої 

освіти. Керівники відділів 
(управлінь) освіти ТГ 

області, Керівники 
з а к л адів професі й но ї 

(про ф е с і й н о-гехнічмої) 
освіти

4. Створення у закладах загальної Жовтень К е р і в н и к и з а к л а д і 11

середньої освіти, закладах 
професій и ої (пр о ф ес і й н о -те х н і ч н ої), 
фахової передвищої освіти у всіх 
вікових групах структур та органів 
гри, органів учнівського козацького 
самоврядування.

2022 р. загальної середньої освіти, 
Керівники відділів 

(управлінь) освіт и ТГ 
області, Керівники 

з а кл а д і в про ф е с і й 11 ої 
(профес і й по-тех н і Ч11 ої). 

фахової передвищої освіти



2
5. Затвердження розпорядженням 

голови ТГ або міського голови, 
складу штабів гри з представників 
державної адміністрації, ради, органів 
управління освіти, молоді та спорту, 
культури. фінансів, військових 
ко м і с ар і аті в, представ н и к і в 
громадських об’єднань, воїнів АТО 
та волонтерів.

І декада 
жовтня
2022 р.

Керівники 
відділів (управлінь) 
освіти ТІ' області

6. Організація засідання постійно 
діючих штабів гри з підготовки до 
проведення (для середньої та старшої 
вікових груп) шкільних, І ТГ етапів 
гри.

Жовтень
2022 Міські, ТГ органи 

у правл і н н я ос віт ою

7. Надання методичної допомоги та 
взяття під свій контроль створення в 
закладах освіти структур і органів 
гри, органів учнівського козацького 
самоврядування

Жовтень - 
Листопад 

2022 Органи управління 
освітою ТГ

8. Забезпечити участь представників 
місцевих державних адміністрацій, 
органів місцевого самоврядування та 
громадських об’єднань у проведенні 
шкільних, міських та ТГ етапів гри

Квітень- 
травень 
2023 р. Органи управління 

освітою ТГ

9 Провести семінари-практикуми для 
відповідальних за проведення, 
таборової старшини та суддівської 
колегії для забезпечення проведення 
шкільних , міських, ТГ етапів гри.

Лютий-
березень
2022 р. О р га н и у пр а в л і н н я 

освітою ТІ

10 Проведення наради з директорами 
шкіл директорами закладів 
професійної (професійно-технічної), 
фахової передвищої освіти та 
відповідальними за проведення гри у 
вище зазначених освітніх закладах

жовтень 
2023 р.

Керівники 
управлінь освіти ТТ 

області, Відділ 
професійної освіти, 

координації діяльності 
вищих навчальних 

закладів і науки 
департаменту освіт и і 

науки Львівської 
облдержадміністрації

11

Формування кошторису проведення 
шкільних, І (районного), міського, 
ОТГ етапу гри, а також гри у 
закладах професійної (професійно- 
технічної), фахової передвищої 
освіти.

■

При
затвердженні

річного
бюджету

Керівники закладів 
з агал ь н ої середі і ь ої 

освіти.
К ер і в н и ки у п р а в л і н ь 

освіти ТГ. Відділ 
гірофесі йної ос ві ти. 

координації/!, іяльноеті 
вищих навчальних 

закладів і науки Д011 
ЛОДА.



з
12 Затвердження Програми та Умов Березень

проведення змагань та конкурсів (для 2023 р. Керівники
усіх вікових груп) шкільного, 1 7Т управлінь освіти ТІ '.
етапів гри, а також гри у закладах Львівський д е р ж а в н и й
професійної (професійно-технічної), Будинок техніки.
фахової передвищої освіти.

/ //7Заступник директора Ольга КОТОВСЬКА



від

Додаток 2 до наказу
департаменту освіти і науки 
, облдержадм іністраД

• 2022 №4ДТ

План підготовки
проведення II (обласного) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 

військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») 
у 2022-2023 навчальному році (у всіх вікових групах)

№
з/п Завдання Термін

виконання Виконавець

ДОН ПОЛА.
відділ

національно- 
патріотичного 

виховання 
КЗ ЛОТ 

ЛОЦКЕТУМ

1. Розміщення інформації про проведення гри 
у 2021-2022 1-І. р. на сайтах ЛОЦКЕТУМ, 
ДОН ЛОДА та ЗМІ.

Упродовж 
2022-2023 н.р.

2. Надання методичної допомоги 
управлінням освіти ТГ щодо створення в 
закладах загальної середньої освіти 
структур і органів гри, органів учнівського 
козацького самоврядування, а у закладах 
професі йної (професі йно-техні чної), 
фахової перевитої освіти органів 
студентського козацького самоврядування.

У продовж 
2022-2023 н.р.

ДОН ЛОДА,

КЗ ЛОР 
ЛОЦКЕТУМ

3. Складання річного плану проведення 
всього комплексу заходів до проведення II 
(обласного) етапу гри.

Листопад
2022 р. КЗ ЛОР 

ЛОЦКЕТУМ
4. Формування кошторису проведення 

II (обласного) етапу гри.(для молодшої, 
середньої та старшої вікових груп)

Жовтень
2022 р.

КЗ ЛОР 
ЛОЦКЕТУМ

5.

Залучення (відповідно до Положення про 
гру) виховників та інструкторів із числа 
педагогів, громадських активістів для 
допомоги в підготовці до проведення II 
(обласного)етапу гри.

Листопад
2022 р.

ДОН ЛОДА

КЗ ЛОР 
ЛОЦКЕТУМ

ДОН ДО, 1А
КЗ ЛОР 

ЛОЦКЕТУМ

6. Проведення засідань організаційних 
комітетів з питань підготовки до 
проведення II (обласного) етапу гри

За потребою

7. Затвердження розпорядженням голови 
обласної державної адміністрації складу 
обласного штабу гри з представників 
обласної державної адміністрації, обласної 
ради, органів управління освіти, молоді та 
спорту, культури, фінансів, структур 
Міністерства оборони, представників ГО, 
воїнів АТО та волонтерів.

Жовтень 
' 2022 р.

ДОН ЛОДА



2
8. Проведення засідання обласного штабу з 

підготовки та проведення 11 (обласного) 
етапу гри.

Ж о вчень
2022 р. 

Березень-
квітень
2023 р.

ДОН ПОЛА

КЗ ПОР 
ЛОЦКЕТУМ

9. Проведення семінару-практикуму для 
організаторів гри у ТГ області, в закладах 
професійної (професійно-технічної) освіти.

Березень 
2023 р.

КЗ ЛОР 
ЛОЦКЕТУМ

10. Затвердження Програми та Умов 
проведення змагань та конкурсів 
11 (обласного) етапу гри у 2022 р.

Березень 
2023 р.

ДОН ЛОДА 
КЗ ЛОР 

ЛОЦКЕТУМ
11. 1 Іроведення семінару-наради з таборовою 

старшиною та суддівською колегією з 
низань проведення II (обласного) етапу гри 

у 2022 р.

Травень- 
червень 
2023 р.

ДОН ЛОДА

КЗ ЛОР 
ЛОЦКЕТУМ

12. Проведення семінару-практикуму для 
керівників команд, учасників II 
(обласного)етапу гри.

Квітень- 
травень 
2023 р.

ДОН ЛОДА

КЗ ЛОР 
ЛОЦКЕТУМ

13. Забезпечення участі представників органів 
виконавчої влади, місцевого 
самоврядування та громадських об'єднань у 
проведенні II (обласного) етапу гри у 
середній та старшій вікових групах.

Травень- 
червень 
2023 р.

ДОН ЛОДА

Заступник директора Ольга КОТОВСЬКА



Додаток 3 до наказу 
департаменту освіти і науки 

5 облдержадміністрації
в іт у # ?  2022

СКЛАД
організаційного комітету 

з підготовки та проведення II (обласного) етапу 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 

«Сокіл» («Джура») у 2021-2022 навчальному році

хомик
Ореслава
Василівна

-  відповідальна за позашкільну освіту відділу 
дошкільної, загальної середньої освіти, позашкільної 
роботи

ГУЛЯНИЧ
Роман
Станіславович

-  в. о. директора комунального закладу Львівської 
обласної ради «Львівський обласний центр 
краєзнавства, екскурсій і туризму учнівської 
молоді»

НАБИТОВИЧ
Михайло
Васильович

ДЗЮБА
Ігор
Іванович

-  заступник директора з національно-патріотичного 
виховання та виховної роботи комунального 
закладу Львівської обласної ради «Львівський 
обласний центр краєзнавства, екскурсій і туризму 
учнівської молоді»

-  вчитель предмета «Захист України» ЗЗСО 
І-ІІІ ст. № 32 м. Львова

РЕПЧАК
Ростислав
Борисович

ТЕРЛЕЦЬКИЙ
Олександр
Євгенович

КОБРИН
Оксана
Сергієвна

-  член правління ВМО «СВІМ» (за згодою)

-  директор Терлівської ЗСШ І-ІІ ст. Самбірського 
району, керівник районної Національної 
скаутської організації України «Пласт»

-  вчитель початкових класів Стрийської ЗШ І-ІІІ 
ст. №7 Стрийської ТГ

КОГУТ -  директор ЗЗСО І-ІІІ ст. № 7 м. Борислава
Микола
Любомирович



КИРИЛІВ
Уляна
Іванівна

ФЕДУНА
Андрій
Миколайович

КАМІНСЬКИЙ
Андрій
Борисович

ШЕВЧУК
Владислав
Анатолійович

-  членкиня ГО «Молодіжний націоналістичний 
конгрес» (за згодою)

-  завідувач відділу національно-патріотичного 
виховання комунального закладу Львівської 
обласної ради «Львівський обласний центр 
краєзнавства, екскурсій і туризму учнівської 
молоді»
-  методист відділу національно-патріотичного 
виховання комунального закладу Львівської 
обласної ради «Львівський обласний центр 
краєзнавства, екскурсій і туризму учнівської 
молоді»
-  вчитель фізичного виховання та предмета 
“Захист України” Пустомитівського ліцею №1 
ГІустомитівської ТГ

Заступник директора Ольга КОТОВСЬКА



У

Звіт

Додаток 4 до накату

від

департаменту освіти і науки 
облдержадм і н ісі рації

у р  ■ 2022 '•‘Р /

про проведення І етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово- 
патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)

____________________________________________ ТГ, в закладі професійної
(професійно-технічної) освіти,

Кількість закладів освіти (освітніх округів), в яких проводилася гра «Сокіл» 
(«Джура»):
ЗЗСО -_____ ; ПНЗ-______ ; ТГ-_____ .

Кількість команд, які взяли участь у районному (міському), ОТГ етапі:
________ команд.
Назви команд-переможців районного (міського ) етану (І, П, НІ місця): 
ї місце -  рій «_________________________», навчальний заклад

її місце -  рій «_________________________», навчальний заклад

НІ місце -  рій «_________________________», навчальний заклад

ПІП, контактний телефон відповідального за проведення І ТГ
етапу:____________________________________________________
Дата і місце проведення
заходу:___________________________________________________

Список педагогів та громадських активістів, що долучались до організації І ТГ 
етапу гри:
1.
2.
3.

Інформація про учасників І ТГ етапу гри
№
за/п

Назва рою Навчальний заклад, 
адреса

Кількість
учасників
команди

(рою)

Прізвище, ім’я 
керівника рою, 

контактний 
телефон


